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Raporti pdr mbaitien e degiimit publik per pergatitjen e buxhetit pEr vitin 2025 nga
Komitetit p0r Politike dhe Financa bashke me kryesuesin p€r hartimin e buxhetit per

vitin 2025

Me datE:29.08.2024, dsht€ publikuar njoftimi n6 ucbfaqc per nbajtjen e degjimit publik:

Me 24.07.2024, Eshte publiluar projekt btxheti p|r vit,n 2025 / 2021

https: / /kk.rks-gor,.net/ ferizai / €p-conter.rt/ uploads/ sites/31/ 2024l 07,/ KAB-2025-
2027.odf

Raportet p€r mbajEen e cldgjimeve burhctorc muntl ti gjeni n€ ket€ \,egezl

https: / / kk.rks-gov.net/ ferizai / neds/ komiteti-per-politike-dhe
kryesuesin-e-kuven
hartimin-e-buxhctit-per-\,itin-2025/
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K€rkesat e qyietareve td pranuara nd Iormd clektronikc: Nuk €shtE prar-Iuar asn]e koment.

Raporti me tE gjitha detaiet:

Kerkesat /Sugjedmet /
Komentet

Kush ka dhon€ /
su8jcrim p0r

proiektin e buxhetit

tdvitit2025

Statusi i
kerkeses:
Pranual

Refuzuar

Pieserisht

Arsyetimi (komentimi
pdr pranimin piesErisht
dhe mos pranimit te
komenteve €shto
i detyrueshEm)

Drejtorii

1

I

I

II
T I

-Kur pritct ia
funksionarlizinrct kopshti
nC fshatin Talinovc?
-Cka po nclo.lh nc tregur-r

c k;rishi:r'c clhe qcntlr€n
par lraitimin e qenve?
-Kur pritct tc

Sadri Aliu
Aprovohet

Komuna eshte ne
proces e siper per
zgidhjen e qeshges

se funksionalizimit
t€ kopshteve.

Proceduar e Tregut
kafshave ash$ ne

tc
afat

ankese ne OSHP dhe pa u
kthver nje konJimrim nga
ta Komr.ma nuk mund td
marr€asnje veprim.

funksionalizimet stacioni i
ri i arutobustYe?
- A planifikol.ret tE

bthct trafiku urban?
- A keni rnundesi cle

rluga "Driton Isl:rmi" tri
r.endosen cirunjt
dekorati\'?

Tema:
D€giimi
publik me
andtarat e

KPF-sd
dhe
kryesuesin
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Trafilu Urban ka
pdrfunduar si procedure e

prokurimit dhe s€ shpejti
pritet te funksionalizohet

Komuna permes projektit
te ndertimit te parqeve te

reja dhe mjelljes se

drunjeve dekorativ do te
bej investimet aty ku eshte
e nevojshme ne gjithe

Komuna ka

projekte te

nliretnbajqes per
projekte tc
caktuara sic jane

mireD.rbajt]a e

rruge\,e me asfalt
clhe trouare,
mircmtrnjtja
nrlritlimit publik

mirembajtja dhe
zgjerimi i Ejetit te
kanalizimeve

- A keni parapa ne

buxhetin e vitit 2025

milembajtjcn c proiekte\.e
qo po reaiizollcn?

Aprovuarlbrahir-n
Hyseni
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Komuna ka projekt
konlcret te buxhetuar ne
drejtorine e Bujqesise
per hapjen e rrugeve te
arave me zhavor sipas
nevoiave dhe kerkesave
te fermereve

A nllrnd tc b€hct
rrcgullirni irrugtr,c
ti araYc nii fshatin
Kor-nogllave, por'
cdhe n€ fsl-rair.rt

tjcra.

Sarlat
Ismajli

Aprovuar

- Krijimi inj[
mekanizmi t€ p.l\'ar-ur par
monitoriDlin e kushtcYc td

punats dhe sigurisd nd

vcnrlin e pun€s: Financimi
clhc Drbeshtctja e

inspektorateve ti purlcs
pdr tC siguruar zLratimirl c
stanclarclevc te siguris€
dhe td drcjtave id
punetoreYe, si cihc
nc1€r'tiuri i kapacitcieYe p€r

nlonitorim ta rrcgullt Llhc

efckti\'.
- Zlrr.illimi tlhc
zgjcrimi i programeYc io
trainimit pcr plinderim
per prirlclti it c Iinj:
lnvestimi ni prograrrc
arsimore ali oilojnc
scsionc p€r prirldOr t€

Nuk tshiar k(xlllretence e

komunave, por €sht€

kompcicnce e

Inspekioratit ie PunEs

clhc lvinistrisat si
Fin.rncavc.
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mbi zhvillimin c f€mijevc,
ptrkuj(irsjen Llhc

erlukimin, ciuke ptrfshir C

cdhe porclolimill c
rnctoclaYc ciigiitalc pCr ti
arritur nje publik r)1c u
gjcra.
- Promovinli i
orientirrit nC kall ierf cl]rc

fuqizinrit te gravc nC

tcknologjir Zbatinri i

Ploglamcvc Pcr
oricniimin nai kalri(]ra qi
targebjn€ tO njti.
Yeganirisht grat€, rluke
perfshir€ mentorinlin,
irajnimc te spccializuara
nC teknologji, cl he krijinin
e rrjeteYe mbcshtetdsc pOr

grata nc kcta scktor.

drejtodse se Arsimit
organizon trajnime dhe
ligjerata per punonjesit
ne arsim mirepo nuk
pe4ashtojme mundesine
qe ne te ardhmen te

realizojme edhe projekte
te tilla pdr p nderit.

Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Turizmit,
gate k€tii vitit bashke
me organizat€n
"Woman for Woman",
ka organizuar trajnime
p€r Srate qd merren me
biznes, kjo drejtori i ka
ndihmuar kCsaj

organizat€ ne
identifikimh e

bizneseve t€ grave ku kio

inimc\.c disa nqa kato
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gra, i ka ndihmuar edhe

me grante. Poashtu kjo
dreito parasheh qe

gjat6 vitit te ardhshdm te
organizoje kajnime ne
odentime ne karrierd
dhe teknologjis€ p€r
glat€ dhe td njet qE tE

merlen me ke€

Komun; ka ncnshknrar
memorar-rdum
bashkepunirni lne
orgarliz.liell ic ie cilen
cshtc zoluar sc do te beie

pagescn c 5,000.U0€ nc
|it per Le lnbulual
shpenzinll,t e

sh ehi m()rLrs. Kjo pagese

bchct nga Drcjt()ria e

shcnelctcsisc nga
kategoria c

subvcncioncvc

- A keni parapa
nclarjcn e mjeter,e etlhe pir
sh chimoren q[ cshiO nii
clvtctin c Fcrizajt Per
mbrojtjcn c gra\'c?

Gresa
Kllokoqi

Aprovuar

Nctll\ilLITlt n(]

fshatin Grcrnc nuk
eshi€ rlukc
funksionuar, a ka
mundasi qc ick

Rexhep
Ademi

Pjeserisilt

aprovuar

Dreito a e

in-frastIuktures
eshte ne pergatige
te proiketit per
kctc gcshtjc dhc
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Numri i qytctareve qe kane mare pjese:

Iemra:7

Meshkuj:13

Totali:20

se shpejti do te
behet nje zgjidhje
me e mire per te
giithe qyteteret te
cilet kalojne ne
kete zone.

pjese e fshatit td

b€het njd rreth-
rrotullim?
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Prolekt buxheti p€r vitin 2025 dhc vitct 2026/2027, u eshto prezantuar qyteiardve t€

pranish€m nd Llegjim nga ana e Llrcjtucsvc td Komuncs sa Ferizait.

Shkurtesat:

F-Feora, M-Nleshkuj, T-l'otali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjescrisht.

Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli


